叶城县 2020 年社会保险基金预算

  调整情况说明

  2020 年根据《国务院关于试行社会保险基金预算的意见》

（国发〔2010〕2 号）精神，按照社会保险基金预算管理相关

工作要求，我县对社会保险基金进行了调整预算，现将有关情

况说明如下:

一、预算调整政策依据

  根据《人力资源社会保障部 财政部 国家税务总局关于阶

段性减免企业社会保险费的通知》（人社部发〔2020〕11 号）、

《人力资源社会保障部 财政部 国家税务总局关于延长阶段性

减免企业社会保险费政策实施期限等问题的通知》（人社部发

〔2020〕49 号）、《人力资源和社会保障厅 财政厅 关于扩大失

业保险保障范围有关问题的通知》（新人社发〔2020〕19 号）、

《地区新冠肺炎疫情防控指挥部关于印发<关于贯彻落实<自治

区医疗保障局 财政厅 国家税务总局新疆维吾尔自治区税务局

关于阶段性减征职工基本医疗保险费的实施意见>的通知>的通

知》以及《关于提高城镇职工、城乡居民大病保险人均筹资标

准的请示》等文件精神，结合 2020 年前三季度社会保险基金运

行情况，调整相关险种的基金收支和结余，编制 2020 年基金预

算调整方案。

二、预算调整情况

对本县城镇职工基本医疗保险建议调整如下：

基金上年结余 62324.06 万元不作调整。基金收入合计年初

预 算 109013.94 万 元 ， 建 议 调 减 2286.12 万 元 调 整 为

106727.82 万元，调整幅度-2.14%。基金支出合计年初预算

82867.09 万元不作调整。基金年末滚存结余年初预算

110766.18 万元，调减 2286.12 万元调整为 191347.15 万元，

调整幅度-2.14%。

分险种具体收支预算调整情况如下：

（一）城镇职工基本医疗保险基金

城镇职工基本医疗保险基金收入由年初预算 20179.59 万

元，调整为 17893.47 万元，调减 2286.12 万元，调减部分主要

为基本医疗保险费收入，由年初预算 20179.59 万元调减

2286.12 万元，调整为 17893.47 万元。

调整理由：根据《地区新冠肺炎疫情防控指挥部关于印发<

关于贯彻落实<自治区医疗保障局 财政厅 国家税务总局新疆维

吾尔自治区税务局关于阶段性减征职工基本医疗保险费的实施

意见>的通知>的通知》，自 2020 年 2 月起至 2020 年 6 月止，参

加职工基本医疗保险的机关事业、各类企业单位缴费部分和个

体灵活就业人员统筹缴费部分，实行减半征收，减征期为 5 个

月。

三、工作建议

根据《社会保险基金财务制度》的要求，建议由财政部门

将《喀什地区本级 2020 年社会保险基金预算调整方案的报告

（草案）》会签县人力资源和社会保障局、医保局，上报县委批

复，同时做好上报人大审批及向地区财政厅备案工作，最后将

人大批准的预算调整方案批复经办机构执行。

妥否，请批示。

附件：叶城县 2020 年社会保险基金预算调整情况表

叶城县财政局

2020 年 12 月 8 日

附表1：

叶城县2020年社会保险基金预算调整情况表
单位：万元

项       目 年初预算数 调整变更 调整后预算数 项       目 年初预算数 调整变更 调整后预算数

一、企业职工基本养老保险基金收入 一、企业职工基本养老保险基金支出

    其中：基本养老保险费收入 　　其中：基本养老金支出

          财政补贴收入           丧葬补助金和抚恤金支出

二、机关事业单位基本养老保险基金收入 45,138.74 45,138.74 二、机关事业基本养老保险基金支出 33,176.29 33,176.29

    其中：基本养老保险费收入 38,939.14 38,939.14 　　其中：基本养老金支出 33,176.29 33,176.29

          财政补贴收入 6,097.00 6,097.00 × × × ×

三、城镇职工基本医疗保险基金收入 20,179.59 -2,286.12 17,893.47 三、城镇职工基本医疗保险基金支出 8,524.47 8,524.47

    其中：保险费收入 20,002.38 -2,249.76 17,752.62 　　其中：基本医疗保险待遇支出 8,524.47 8,524.47

          利息收入 174.55 -36.37 138.18 × × × ×

          财政补贴收入 × × × ×

四、城乡居民基本医疗保险基金收入 43,695.61 43,695.61 四、城乡居民基本医疗保险基金支出 41,166.33 41,166.33

    其中：基本医疗保险费收入 14,208.57 14,208.57     其中：基本医疗保险待遇支出 33,166.33 33,166.33

          财政补贴收入 29,432.04 29,432.04           大病保险支出

五、工伤保险基金收入 五、工伤保险基金支出

    其中：保险费收入 　　其中：工伤保险待遇支出

          财政补贴收入 × × ×

六、失业保险基金收入 六、失业保险基金支出

    其中：保险费收入 　　其中：失业保险金支出

          财政补贴收入          基本医疗保险费支出

× × × ×           稳定岗位补贴支出

× × × ×           其他支出

社会保险基金收入小计 109,013.94 -2,286.12 106,727.82 社会保险基金支出小计 82,867.09 0.00 82,867.09

社会保险基金上级补助收入 社会保险基金补助下级支出

社会保险基金下级上解收入 社会保险基金上解上级支出

社会保险基金收入合计 109,013.94 -2,286.12 106,727.82 社会保险基金支出合计 82,867.09 0.00 82,867.09

企业职工基本养老保险基金上年结余 企业职工基本养老保险基金年末滚存结余

机关事业单位基本养老保险基金上年结余 31,177.53 31,177.53 机关事业单位基本养老保险基金年末滚存结余 59,864.47 59,864.47

城镇职工基本医疗保险基金上年结余 16,017.62 16,017.62 城镇职工基本医疗保险基金年末滚存结余 27,093.01 -2,286.12 24,806.89

城乡居民基本医疗保险基金上年结余 13,792.04 13,792.04 城乡居民基本医疗保险基金年末滚存结余 22,169.83 22,169.83

工伤保险基金上年结余 1,262.20 1,262.20 工伤保险基金年末滚存结余 1,051.49 1,051.49

失业保险基金上年结余 74.67 74.67 失业保险基金年末滚存结余 587.38 587.38

社会保险基金上年结余 62,324.06 0.00 62,324.06 社会保险基金年终结余 110,766.18 -2,286.12 108,480.06

总计 171,338.00 -2,286.12 169,051.88 总计 193,633.27 -2,286.12 191,347.15